
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

(R04)榴ヶ岡住宅ほか1住宅消防・防犯警報
設備改修その他工事
宮城県仙台市宮城野区西宮城野２ほか
令和5年4月22日～令和6年2月22日
「電気工事」又は「電気通信工事」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月21日

株式会社エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４
－１－３０

2370001004770 一般競争入札 274,445,477円 244,200,000円 88.9%

（R05）仙台地区ほか各所修繕工事（建築工
事単価契約）
宮城県仙台市宮城野区西宮城野２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
押入修繕（幅９００単価）2ヶ所ほか91項目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日
株式会社渋谷組
山形県山形市松山１－７－１
０

6390001000847 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠214,500円/ヶ所
ほか

－
単価契約
予定調達総額
8,579,450円

（R05）仙台地区ほか各所修繕工事（電気設
備工事単価契約）
宮城県仙台市宮城野区西宮城野２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「電気工事」
調査及び応急復旧（半日）15回ほか37項目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日
株式会社力道電設
宮城県仙台市太白区茂庭台
１－１１－３０

8370001002348 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠23,100円/回
ほか

－
単価契約
予定調達総額
2,151,380円

（R05）仙台地区ほか各所修繕工事（機械設
備工事単価契約）
宮城県仙台市宮城野区西宮城野２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
現地確認・調査及び応急復旧（衛生・機械：
半日）30回ほか40項目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日
株式会社羽根川設備工事
宮城県仙台市若林区卸町東
３－３－１０

1370001005869 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠51,425円/回
ほか

－
単価契約
予定調達総額
6,884,691円

（R05）仙台地区ほか各所修繕工事（ガス設
備工事単価契約）
宮城県仙台市宮城野区西宮城野２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
ふろ給湯器取替（屋外PS設置型・１６号フル
オート給湯タイプ）5ヶ所ほか28項目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日
仙台ガスサービス株式会社
宮城県仙台市宮城野区幸町
３－１２－１５

1370001006710 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠184,800円/ヶ所
ほか

－
単価契約
予定調達総額
3,934,260円

（R04）榴ヶ岡住宅ほか1住宅消防・防犯警報
設備改修その他工事監理業務
宮城県仙台市宮城野区西宮城野２ほか
令和5年4月27日～令和6年2月22日
「建設コンサルタント」又は「建築士事務所」

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月27日
株式会社SUN総合
宮城県仙台市青葉区二日町
１７－２７

1370001012659 一般競争入札 2,458,856円 1,208,900円 49.1%

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考

(R05)青森地区各所修繕工事（機械設備工
事単価契約）
青森県青森市茶屋町31-2ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
雑排水管取替（縦管及び横引き管、1階用）1
回ほか40業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所
長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２
５

令和5年4月3日
千葉設備工業株式会社
青森県青森市大字幸畑字谷
脇１６２－７

4420001001389 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@242,000円/回ほか －
単価契約
予定調達総額
2,673,000円

(R05)青森地区各所修繕工事（建築工事単
価契約）
青森県青森市茶屋町31-2ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
床フローリング張替（1㎡単価）30回ほか91業
務

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所
長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２
５

令和5年4月3日
有限会社吉田塗装
青森県弘前市大字広野１－１
４－３

9420002014492 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@22,000円/回ほか －
単価契約
予定調達総額
6,260,430円

(R05)青森地区各所修繕工事（ガス設備工事
単価契約）
青森県青森市茶屋町31-2ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
壁貫通型ふろ給湯器取替3ヶ所ほか28業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所
長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２
５

令和5年4月3日
千葉設備工業株式会社
青森県青森市大字幸畑字谷
脇１６２－７

4420001001389 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@244,200円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
3,822,500円

(R05)青森地区各所修繕工事（電気設備工
事単価契約）
青森県青森市茶屋町31-2ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「電気工事」
調査及び応急復旧（電気：半日）5回ほか37
業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所
長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２
５

令和5年4月3日
株式会社北栄電業社
青森県青森市久須志４－２０
－９

6420001001841 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@39,930円/回ほか －
単価契約
予定調達総額
1,837,000円

（R05）盛岡地区各所修繕工事（ガス設備工
事単価契約）
岩手県盛岡市青山４－１－２ほか
令和5年4月21日～令和6年3月31日
「管工事」
壁貫通型ふろ給湯器取替4ヶ所ほか35業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所
長
大沼　一弘
岩手県盛岡市内丸７－２５

令和5年4月21日
盛岡ガス株式会社
岩手県盛岡市上田２－１９－
５６

9400001001576 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@286,165円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
5,183,706円

（R05）盛岡地区各所修繕工事（建築工事単
価契約）
岩手県盛岡市青山４－１－２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
浴室壁・天井ダイノックシート張り（タイル壁
用、1室単価）1ヶ所ほか97業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所
長
大沼　一弘
岩手県盛岡市内丸７－２５

令和5年4月3日
篠村建設株式会社
岩手県盛岡市稲荷町９－６

4400001000764 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@440,000円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
4,675,000円



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考

（R05）盛岡地区各所修繕工事（機械設備工
事単価契約）
岩手県盛岡市青山４－１－２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
現地確認・調査及び応急復旧（衛生・機械：
半日）14回ほか34業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所
長
大沼　一弘
岩手県盛岡市内丸７－２５

令和5年4月3日
Ｊ・ウォーター株式会社
岩手県盛岡市上堂３－１３－
３５

6400001000119 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@19,800円/回ほか －
単価契約
予定調達総額
2,728,000円

（R05）盛岡地区各所修繕工事（電気設備工
事単価契約）
岩手県盛岡市青山４－１－２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「電気工事」
玄関チャイムからテレビドアホンに取替1ヶ所
ほか36業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所
長
大沼　一弘
岩手県盛岡市内丸７－２５

令和5年4月3日
トラストテック株式会社
岩手県盛岡市本町通り２－１
７－１１

5400001005028 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@198,000円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
1,286,791円

（R05）宮古地区ほか各所修繕工事（機械設
備工事単価契約）
岩手県宮古市磯鶏２－５－１ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
雑排水管取替（縦管及び横引き管、1階用）
1ヶ所ほか34業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所
長
大沼　一弘
岩手県盛岡市内丸７－２５

令和5年4月3日
株式会社菊地建設
岩手県宮古市八木沢１－５－
１

2400001006846 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@445,940円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
3,210,350円

（R05）秋田地区各所修繕工事（建築工事単
価契約）
秋田県秋田市大住１－１０ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
床フローリング張替(1㎡単価)18ヶ所ほか92
業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４

令和5年4月3日
山建開発株式会社
秋田県秋田市横森５－２１－
９

4410001002561 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠39,930円/㎡
ほか

－
単価契約
予定調達総額
6,468,000円

（R05）秋田地区各所修繕工事（機械設備工
事単価契約）
秋田県秋田市大住１－１０ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
雑排水管取替（縦管及び横引き管、2階以上
用）1ヶ所ほか41業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４

令和5年4月3日
秋田日化サービス株式会社
秋田県秋田市外旭川字三千
刈１０６－１

4410001000482 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠403,700円/ヶ所
ほか

－
単価契約
予定調達総額
3,841,200円

（R05）秋田地区各所修繕工事（ガス設備工
事単価契約）
秋田県秋田市大住１－１０ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
壁貫通型ふろ給湯器取替5ヶ所ほか29業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４

令和5年4月3日
ホームテック株式会社
秋田県秋田市楢山登町６－１
５

1410001002300 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠278,300円/ヶ所
ほか

－
単価契約
予定調達総額
5,320,678円



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考

（R05）秋田地区各所修繕工事（電気設備工
事単価契約）
秋田県秋田市大住１－１０ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「電気工事」
台所深型レンジフードファン取替2ヶ所ほか
38業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４

令和5年4月3日
株式会社ライトン
秋田県秋田市牛島西１－１－
２０

5410001002635 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠129,470円/ヶ所
ほか

－
単価契約
予定調達総額
1,740,277円

（R05）山形地区各所修繕工事（建築工事単
価契約）
山形県山形市香澄町２－１０－３２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
浴室FRP塗膜防水新設（1室単価）1ヶ所ほか
91業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和5年4月3日
矢口建設株式会社
山形県山形市城南町２－６－
１

5390001002159 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@352,000円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
5,314,100円

（R05）山形地区各所修繕工事（機械設備工
事単価契約）
山形県山形市香澄町２－１０－３２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
雑排水管取替（縦管及び横引き管、2階以上
用）1ヶ所ほか40業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和5年4月3日
株式会社後藤工業
山形県天童市大字長岡１７２
９－２

6390001004360 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@328,240円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
2,822,875円

（R05）山形地区各所修繕工事（ガス設備工
事単価契約）
山形県山形市香澄町２－１０－３２ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
壁貫通型ふろ給湯器取替5ヶ所ほか22業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和5年4月3日
株式会社清晃仙台
宮城県仙台市宮城野区原町
６－４－２３

5370001005361 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@264,000円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
3,016,200円

（R05）庄内地区各所修繕工事（建築工事単
価契約）
山形県鶴岡市稲生２－２７－８ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
ベランダ床面防水新設（平部面積8.5㎡ま
で）3ヶ所ほか91業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和5年4月3日
T＆日本メンテ開発株式会社
山形県酒田市木川字東中道
２９－８

2390001006402 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@275,000円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
6,105,000円

（R05）庄内地区各所修繕工事（電気設備工
事単価契約）
山形県鶴岡市稲生２－２７－８ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「電気工事」
台所深型レンジフードファン取替1ヶ所ほか
37業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和5年4月3日
ハクヨウ株式会社
山形県酒田市東大町１－８－
１８

5390001006498 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@158,944円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
1,157,352円



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考

（R05）庄内地区各所修繕工事（機械設備工
事単価契約）
山形県鶴岡市稲生２－２７－８ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
雑排水管取替（縦管及び横引き管、2階以上
用）1ヶ所ほか40業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和5年4月3日
東北環境開発株式会社
山形県鶴岡市下清水字打越
２－１

8390001007725 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@220,000円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
2,393,600円

（R05）庄内地区各所修繕工事（ガス設備工
事単価契約）
山形県鶴岡市稲生２－２７－８ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
風呂釜・浴槽取替（バランス釜→壁貫通型ふ
ろ給湯器、浴槽幅1,200）2ヶ所ほか28業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和5年4月3日
東北環境開発株式会社
山形県鶴岡市下清水字打越
２－１

8390001007725 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@451,000円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
4,232,800円

（R05）福島地区各所修繕工事（機械設備工
事単価契約）
福島県福島市春日町104、113ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
雑排水管取替（縦管及び横引き管、2階以上
用）1ヶ所ほか34業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
株式会社フクセツ
福島県福島市八島田字畑添
１１－９

4380001003448 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@588,500円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
3,102,000円

（R05）福島地区各所修繕工事（ガス設備工
事単価契約）
福島県福島市春日町104、113ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
ふろ給湯器取替（屋外PSアルコープ設置
型・24号フルオート給湯タイプ）1ヶ所ほか33
業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
福島ガス株式会社
福島県福島市矢剣町４－３５

6380001001400 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@363,880円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
2,640,000円

（R05）福島地区各所修繕工事（建築工事単
価契約）
福島県福島市春日町104、113ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
エマルションペイント塗装（5㎥超1㎥単価）10
㎥ほか97業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
株式会社郡山塗装
福島県郡山市喜久田町卸３
－３８－１

7380001005210 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@27,500円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
5,555,000円

（R05）郡山地区各所修繕工事（機械設備工
事単価契約）
福島県郡山市希望ヶ丘13-1ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
洋式トイレ取替（2階以上用）1ヶ所ほか34業
務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
有限会社安積工業
福島県郡山市富田町字向山
３９

9380002007476 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@200,310円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
2,568,500円



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考

（R05）郡山地区各所修繕工事（ガス設備工
事単価契約）
福島県郡山市希望ヶ丘13-1ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
壁貫通型ふろ給湯器取替1ヶ所ほか33業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
東部瓦斯株式会社福島支社
福島県郡山市大町２－１７－
４

3010001051798 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@350,900円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
2,294,600円

（R05）郡山地区各所修繕工事（建築工事単
価契約）
福島県郡山市希望ヶ丘13-1ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
結露防止塗材塗装（5㎥超1㎥単価）8㎥ほか
97業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
株式会社郡山塗装
福島県郡山市喜久田町卸３
－３８－１

7380001005210 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@27,500円/㎥ほか －
単価契約
予定調達総額
3,847,250円

（R05）いわき地区各所修繕工事（機械設備
工事単価契約）
福島県いわき市小名浜下神白字薬師下33-
3ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
雑排水管取替（縦管及び横引き管、2階以上
用）1ヶ所ほか34業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
常磐共同ガス株式会社
福島県いわき市常磐湯本町
日渡７４－７

2380001012987 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@341,550円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
3,870,240円

（R05）いわき地区各所修繕工事（ガス設備
工事単価契約）
福島県いわき市小名浜下神白字薬師下33-
3ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「管工事」
ふろ給湯器取替（屋外PS設置型・24号フル
オート給湯タイプ）4ヶ所ほか33業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
常磐共同ガス株式会社
福島県いわき市常磐湯本町
日渡７４－７

2380001012987 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@334,400円/ヶ所ほ
か

－
単価契約
予定調達総額
5,138,705円

（R05）いわき地区各所修繕工事（建築工事
単価契約）
福島県いわき市小名浜下神白字薬師下33-
3ほか
令和5年4月1日～令和6年3月31日
「建築一式工事」
乾式床下地取替（1㎥単位）10㎥ほか97業務

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日
株式会社郡山塗装 
福島県郡山市喜久田町卸３
－３８－１

7380001005210 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@16,500円/㎥ほか －
単価契約
予定調達総額
3,859,350円



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

令和5年度再生PPC用紙の購入単価契約
（共同調達）
PPC用紙再生紙A4判58,000箱ほか3品目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１ほか１８官署

令和5年4月3日 
常盤洋紙株式会社
宮城県仙台市若林区卸町２
－１４－６

5370001003704 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@2,420円/箱ほか －

単価契約
予定調達総額
150,088,400円
分担契約
分担予定額
5,575,075円

事務用消耗品の購入
OAクリーナー（詰替用）　5,170パックほか
519品目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１官署

令和5年4月3日 

仙台トーホー事務機株式会
社
宮城県仙台市泉区南光台２
－１５－３２

6370001001319 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@1,039.5円/パック

ほか
－

単価契約
予定調達総額
83,137,141円
分担契約
分担予定額
8,378,090円

自動車用燃料の購入
レギュラーガソリン（JIS2号）230,200Lほか2品
目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１官署

令和5年4月3日 
カメイ株式会社
宮城県仙台市青葉区国分町
３－１－１８

5370001003340 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@162.69円/Lほか －

単価契約
予定調達総額
37,586,215円
分担契約
分担予定額
2,196,315円

令和5年度リソー印刷機用インク等購入単価
契約
RISO　EXインク　F　ブラック12本ほか10品目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 

理想科学工業株式会社仙台
営業所
宮城県仙台市宮城野区榴岡
３－７－３５

9010401031452 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@39,820円/個ほか －
単価契約
予定調達総額
1,851,080円

乗用自動車の賃貸借業務
（グループ1、宮城県）
乗用車（1500ｃｃ）291台ほか5車種

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１官署

令和5年4月3日 

ニッポンレンタカー東北株式
会社
宮城県仙台市青葉区本町１
－２－２０

7370001011168 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@11,000円/日ほか －

単価契約
予定調達総額
6,963,770円
分担契約
分担予定額
78,760円

乗用自動車の賃貸借業務
（グループ2、青森県）
乗用車（1000ｃｃ）446台ほか5車種

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１官署

令和5年4月3日 
株式会社トヨタレンタリース青
森
青森県青森市新田３－６－４

3420001001555 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@5,280円/日ほか －

単価契約
予定調達総額
4,989,380円
分担契約
分担予定額
78,430円

乗用自動車の賃貸借業務
（グループ3、岩手県）
乗用車（1000ｃｃ）243台ほか5車種

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１官署

令和5年4月3日 
株式会社トヨタレンタリース岩
手
岩手県盛岡市名須川町９－５

3400001001169 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@4,950円/日ほか －

単価契約
予定調達総額
2,121,130円
分担契約
分担予定額
70,950円

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

乗用自動車の賃貸借業務
（グループ4、秋田県）
乗用車（1000ｃｃ）133台ほか5車種

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１官署

令和5年4月3日 

ニッポンレンタカー東北株式
会社
宮城県仙台市青葉区本町１
－２－２０

7370001011168 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@5,500円/日ほか －

単価契約
予定調達総額
1,565,740円
分担契約
分担予定額
65,340円

乗用自動車の賃貸借業務
（グループ5、山形県）
乗用車（660ｃｃ）103台ほか5車種

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１官署

令和5年4月3日 

ニッポンレンタカー東北株式
会社
宮城県仙台市青葉区本町１
－２－２０

7370001011168 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@5,280円/日ほか －

単価契約
予定調達総額
1,186,570円
分担契約
分担予定額
62,260円

乗用自動車の賃貸借業務
（グループ6、福島県）
乗用車（1000ｃｃ）152台ほか5車種

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１官署

令和5年4月3日 

ニッポンレンタカー東北株式
会社
宮城県仙台市青葉区本町１
－２－２０

7370001011168 一般競争入札
他官署で調達手続

きを実施のため
@5,500円/日ほか －

単価契約
予定調達総額
2,009,590円
分担契約
分担予定額
78,760円

令和5年度定期刊行物購入単価契約（共同
調達）
週刊ダイヤモンド（増刊号等除く）350冊ほか
59品目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか２官署

令和5年4月3日 

株式会社宝文堂ブックサービ
ス
宮城県仙台市若林区卸町３
－８－１０４

6370001015772 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

@770円/個ほか －

単価契約
予定調達総額
2,602,133円
分担契約
分担予定額
498,730円

「富士フイルムビジネスイノベーション製の複
合機の賃貸借及び保守」に関する契約　複
合機13台

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 

富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会社
宮城支社
宮城県仙台市青葉区五橋１
－１－２３

1011101015050 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

11,199,935円 －

福島第二地方合同庁舎新規什器等購入契
約
両袖机（一般職員用）40脚ほか30品目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社東和商会
宮城県仙台市若林区鶴代町
１－２０

3370001003697 一般競争入札 10,873,830円 6,959,700円 64.0%

庁舎機械警備請負業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１－５－
１

6011001035920 一般競争入札 19,471,023円 19,196,980円 98.5%



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

仙台合同庁舎清掃業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか６官署

令和5年4月3日 
キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町３－２０

3380001000405 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

8,818,173円 －
分担契約
契約総額
71,464,800円

仙台合同庁舎保安警備業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか６官署

令和5年4月3日 
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立町１
－２

6370001021309 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

5,212,696円 －
分担契約
契約総額
149,160,000円

仙台合同庁舎電気機械設備保守管理等業
務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか６官署

令和5年4月3日 
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立町１
－２

6370001021309 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

9,373,348円 －
分担契約
契約総額
102,300,000円

仙台合同庁舎A棟入退館管理システム保守
業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 

エヌ・ティ・ティ・コミュニケー
ションズ株式会社
東京都千代田区大手町２－３
－１

7010001064648 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

8,173,000円 －

分担契約
契約総額
8,173,000円
全額を当局で負担

仙台合同庁舎Ｂ棟入退館管理システム保守
業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 

三菱電機ビルソリューションズ
株式会社北日本支社
宮城県仙台市青葉区花京院
１－１－２０

5010001030412 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

4,668,400円 －

分担契約
契約総額
4,668,400円
全額を当局で負担

仙台合同庁舎ごみ収集運搬処理業務
収集運搬処理
可燃物626,000ℓほか3品目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか６官署

令和5年4月3日 
協業組合仙台清掃公社
宮城県仙台市宮城野区日の
出町１－７－１５

8370005000835 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠4.8円/ℓ　ほか －

単価契約
予定調達総額
5,885,000円
分担契約
分担予定額
556,133円

未利用国有地の管理等業務（宮城県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立町１
－２

6370001021309
一般競争入札

（総合評価方式）
19,282,641円 10,159,600円 52.6%



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

未利用国有地の管理等業務（青森県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立町１
－２

6370001021309
一般競争入札

（総合評価方式）
36,637,454円 36,072,300円 98.4%

未利用国有地の管理等業務（岩手県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
有限会社アース
岩手県盛岡市茶畑１－９－１

2400002006738
一般競争入札

（総合評価方式）
14,955,182円 13,661,505円 91.3%

未利用国有地の管理等業務（秋田県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町３－２０

3380001000405
一般競争入札

（総合評価方式）
22,796,788円 22,659,164円 99.3%

未利用国有地の管理等業務（山形県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立町１
－２

6370001021309
一般競争入札

（総合評価方式）
15,894,808円 7,636,332円 48.0%

未利用国有地の管理等業務（福島県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社トーカンオリエンス
東京都新宿区中落合１－１２
－８

7011401010984
一般競争入札

（総合評価方式）
16,820,705円 16,529,568円 98.2%

国有地売払に関する新聞広告業務（令和5
年度第1回期間入札）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月12日 
株式会社東日本朝日広告社
宮城県仙台市青葉区本町
２－２－６

6370001015434 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

2,133,450円 －

普通財産の管理処分等業務委託契約（宮城
県地域）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社アプレイザル仙台
宮城県仙台市泉区黒松２－１
９－７

9370001047796
一般競争入札

（総合評価方式）
14,255,010円 13,392,560円 93.9%



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

普通財産の管理処分等業務委託契約（青森
県地域）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社宝来商事
青森県青森市奥野１－３－１
２

8420001001880
一般競争入札

（総合評価方式）
24,013,550円 22,039,440円 91.7%

普通財産の管理処分等業務委託契約（岩手
県地域）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社ＦＰホームサービス
岩手県盛岡市津志田西１－４
－３２

3400001002200
一般競争入札

（総合評価方式）
7,229,750円 6,158,880円 85.1%

普通財産の管理処分等業務委託契約（秋田
県地域）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
有限会社ヒロテック
秋田県秋田市仁井田ニツ屋１
－４－３１

4410002004268
一般競争入札

（総合評価方式）
29,566,240円 26,373,105円 89.2%

普通財産の管理処分等業務委託契約（山形
県地域）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 
株式会社クリエイト礼文
山形県山形市南原町２－７－
３９

1390001000538
一般競争入札

（総合評価方式）
10,739,080円 9,438,999円 87.8%

普通財産の管理処分等業務委託契約（福島
県地域）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日 

株式会社み・らいとコンサル
ティング
福島県郡山市朝日１－１３－
２

2380002010395
一般競争入札

（総合評価方式）
9,296,100円 9,226,032円 99.2%

令和5年度実施公認会計士試験立会業務労
働者派遣契約（単価契約）
試験補佐官180人、50.5時間/人ほか3項目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月7日 
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿２－１－
１

2011101023151 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

＠1,250円/人・1時
間

－
単価契約
予定調達総額
2,525,331円

青森合同庁舎清掃業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所
長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２
５
ほか６官署

令和5年4月3日 
株式会社東武
東京都新宿区上落合１－１６
－７

7011101078389 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,689,622円 －
分担契約
契約総額
10,208,000円



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

盛岡合同庁舎清掃業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所
長
大沼　一弘
岩手県盛岡市内丸７－２５ほ
か1官署

令和5年4月3日 
株式会社オイラー
岩手県奥州市水沢東大通り３
－７－１５

7400601000062 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

845,532円 －
分担契約
契約総額
1,501,500円

秋田第二合同庁舎清掃等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４
ほか４官署

令和5年4月3日 

株式会社東北ビルカンリ・シ
ステムズ
秋田県秋田市大町３－３－３
６

7410001001940 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

2,174,552円 －
分担契約
契約総額
9,286,200円

秋田第二合同庁舎電気機械設備保守管理
等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４
ほか４官署

令和5年4月3日 
タクス秋田株式会社
北海道札幌市中央区南十三
条西１－３－３０－５０６

3370002019643 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,407,635円 －
分担契約
契約総額
5,577,000円

秋田第二合同庁舎受付等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所
長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４
ほか４官署

令和5年4月3日 
HARVEY株式会社
愛知県名古屋市昭和区阿由
知通１－５－３

1180001123913 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

787,973円 －
分担契約
契約総額
2,549,250円

山形第二地方合同庁舎清掃等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所
長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－
３

令和5年4月3日 
株式会社東武
東京都新宿区上落合１－１６
－７

7011101078389 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

2,079,000円 －

分担契約
契約総額
2,079,000円
全額を当局で負担

福島第二地方合同庁舎消防用設備保守点
検業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２
ほか４官署

令和5年4月3日 
明和工業株式会社
福島県福島市東浜町１０－６
３

9380001001711 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

40,000円 －
分担契約
契約総額
440,000円

福島第二地方合同庁舎機械設備等管理業
務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２
ほか４官署

令和5年4月3日 

有限会社ビジネスサポート
宮城県仙台市青葉区上杉１
－１６－４
センチュリー青葉ビル１０階

9370002019448 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

453,200円 －
分担契約
契約総額
4,598,000円



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額

福島財務事務所新庁舎移転業務委託
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日 
株式会社ハンデックス
宮城県仙台市宮城野区鶴ケ
谷東２－２３－１０

6370001012431 一般競争入札 3,217,390円 2,904,000円 90.2%

（R05）渡利住宅ほか3住宅定期巡回業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２

令和5年4月3日 
明和工業株式会社
福島県福島市東浜町１０－６
３

9380001001711 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため

公表しない

1,315,600円 －



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

仙台合同庁舎で使用するガス
使用量192,400㎥

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか６官署等

令和5年4月21日
仙台市ガス事業管理者
宮城県仙台市宮城野区幸町
５－１３－１

8000020041009

一般競争入札において再
度の入札を実施しても、落
札者となるべき者がいない
ことから、会計法第29条の
3第5項及び予算決算及び
会計令第99条の2に該当
するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

＠134.64円ほか －

単価契約
予定調達総額
27,184,905円
分担契約
分担予定額
2,429,276円

令和5年公認会計士試験（第Ⅱ回短答式試
験）試験会場借上げ
令和5年5月27日～令和5年5月28日

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月17日
株式会社TGサポート
宮城県仙台市青葉区土樋１
－３－１

3370001040897

公募により募集を行ったと
ころ、応募者がいなかった
ため条件を満たす相手方
を選定したものであり、契
約価格の競争による相手
方の選定を許さず、会計
法第29条の３第４項に該
当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,333,000円 －

福島第二地方合同庁舎ガス需給契約及び
緊急ガス遮断装置定期点検契約
使用量　40,000㎥

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市松木町１３－２
ほか４官署

令和5年4月3日
福島ガス株式会社
福島県福島市矢剣町４－３５

6380001001400

福島市内に他のガス供給
会社がおらず、契約の性
質若しくは目的が競争を
許さないことから会計法第
29条の3第4項に該当する
ため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@108.90円ほか －

単価契約
予定調達総額
5,934,317円
分担契約
分担予定額
951,271円

令和5年11月修正

日経CPINow及びJCB消費NOWの利用
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
畑山　世一
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか１０官署

令和5年4月3日

株式会社ナウキャスト
東京都千代田区九段北１－
８－１０住友不動産九段ビル
９階

8010001165825

経済指標・経済動向の分
析や省内外向けの資料作
成業務に不可欠な株式会
社ナウキャストによる家計
消費データ及び小売店の
日次データ等について、
当該サービスを提供する
ことができる唯一の者で
あって、会計法第29条の3
第4項に該当するため。
（根拠区分：二（ヘ））

他官署で調達手
続きを実施のため

924,000円 －

分担契約
契約総額
10,824,000円

令和5年9月追加

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考


